

# 貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金・預金	91,671,392	89,814,340	1,857,052
貯蔵品	0	8,828	△ 8,828
未収入金	108,000	470,477	△ 362,477
前払費用	159,588	13,027,154	△ 12,867,566
流動資産合計	91,938,980	103,320,799	△ 11,381,819
2 固定資産			
ソフトウェア	4,442,144	6,345,920	△ 1,903,776
差入保証金	779,690	779,690	0
固定資産合計	5,221,834	7,125,610	△ 1,903,776
資産合計	97,160,814	110,446,409	△ 13,285,595
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,527,339	1,744,168	△ 216,829
前受金	30,000	124,000	△ 94,000
預り金	23,553	26,074	△ 2,521
未払法人税	74,500	74,500	0
流動負債合計	1,655,392	1,968,742	△ 313,350
負債合計	1,655,392	1,968,742	△ 313,350
III 正味財産の部			0
正味財産	95,505,422	108,477,667	△ 12,972,245
(うち当期正味財産増加額)	△ 12,972,245	△ 15,825,916	2,853,671
負債及び正味財産合計	97,160,814	110,446,409	△ 13,285,595

# 正味財産増減計算書

一般社団法人日本MRS

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位: 円)

## I 一般正味財産増減の部

### 1 経常増減の部

#### (1) 経常収益

年	会費	収入	4,924,000	
広	告	収入	50,000	
参	加	収入	69,664,000	
投	稿	収入	5,500	
冊	子	売上	10,000	
ス	ポ	ン	3,532,000	
補	助	金	3,010,990	
雑	収	入	923,338	
受	取	利	866	
		息		
		常	82,120,694	
		収	82,120,694	
		益		
		計	<u>82,120,694</u>	

#### (2) 経常費用

事	業	費		
		水	67,586	
		道	88,887	
		消	218,544	
		耗	10,791	
		借	265,450	
		賃	1,903,776	
		支	820,484	
		払	248,058	
		保	2,124,678	
		險	3,985,448	
		料	1,016,290	
		課	8,084,874	
		費	21,338,319	
		却	1,127,018	
		費	552,600	
		交	2,344,326	
		通	43,956,401	
		信	1,045,673	
		手	0	
		数	1,733,688	
		料	0	
		費	116,800	
		用	91,049,691	
		計		
		シ	1,899,116	
		ス	15,758	
		テ	2,053,874	
		ム	3,968,748	
		レ	95,018,439	
		ン	△ 12,897,745	
		タ		
		ル		
		報		
		酬		
		シ		
		ス		
		テ		
		ム		
		構		
		築		
		費		
		業		
		務		
		委		
		託		
		費		
		印		
		刷		
		製		
		本		
		費		
		I		
		U		
		M		
		R		
		S		
		協		
		力		
		金		
		講		
		師		
		謝		
		金		
		会		
		場		
		費		
		シ		
		ン		
		ポ		
		ジ		
		ウ		
		ム		
		補		
		助		
		金		
		I		
		U		
		M		
		R		
		S		
		関		
		連		
		費		
		地		
		代		
		家		
		賃		
		費		
		雑		
		損		
		費		
		失		
		管		
		理		
		費		
		給		
		与		
		手		
		当		
		法		
		定		
		福		
		利		
		費		
		給		
		常		
		費		
		用		
		計		
		当		
		期		
		常		
		増		
		減		
		額		

### 2 経常外増減の部

経常外収益計 0

#### (2) 経常外費用

経常外費用計 0  
当期経常外増減額 0

税引前	当期	一般	正味	財産	増減	額	
							△ 12,897,745
							<u>74,500</u>
							△ 12,972,245
							<u>108,477,667</u>
							<u>95,505,422</u>
							<u>95,505,422</u>

## II 正味財産期末残高

# 財 産 目 録

令和 4年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目	摘 要	金	額
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
	現金預金		
	現金手元有高	44,698	
	普通預金		
	みずほ銀行 横浜支店		
	No 2868094	15,364	
	No 2868108	286,761	
	No 2868116	9,947,543	
	No 2868655	67,843,067	
	No 4018349	534,015	
	No 4054345	6,203,327	
	三井住友銀行 横浜支店		
	No 7411625	5,088,863	
	通常貯金(ゆうちょ銀行)		
	00230-6-78869	0	
	00250-6-101585	1,707,754	
	未収入金		
	会費収入未収分	108,000	
	前払費用		
	産業貿易センター 事務局家賃R4.4月分	144,474	
	浜銀ファイナンス㈱ 電話機リース料R4.4~9月分	8,184	
	事務局火災保険料 R4.4~10月分	6,930	
	流動資産合計		91,938,980
2 固定資産			
	ソフトウェア		
	MRM2019サイト構築費	4,442,144	
	差入保証金		
	産業貿易センター 事務局敷金	779,690	
	固定資産合計		5,221,834
	資産合計		97,160,814
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
	未払金		
	IUMRS-ICAM協力金	1,223,900	
	事務員給与・交通費3月分	145,755	
	MRM Forum2021 チュートリアル動画公開謝金	111,370	
	㈱秋巧社 封筒作成費用等	39,050	
	産業貿易センター 事務局電気代R2.3月分	5,801	
	キヤノンマーケティングジャパン㈱	1,463	
	前受金		
	令和4年度年会費前受分	30,000	
	預り金		
	源泉所得税	23,553	
	未払法人税	74,500	
	流動負債合計		1,655,392
	負債合計		1,655,392
<b>II 正味財産の部</b>			
	正味財産		95,505,422

## 財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針  
消費税等の会計処理  
税込処理で行っている。
2. 会計方針の変更  
特になし
3. 担保に供している資産  
該当なし
4. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

(単位:円)

科 目	債 権 金 額	貸 倒 引 当 金 の 当 期 末 残 高	債 権 の 期 末 残 高
未収入金	108,000	0	108,000
小 計	108,000	0	108,000

5. 保証債務等の偶発債務  
該当なし
6. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益  
該当なし
7. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高  
該当なし
8. 関連当事者との取引内容  
該当なし
9. 重要な後発事象  
特になし
10. その他  
特になし